
Sprawozdanie
komisyi budżetowej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie fun- 

dacyi ś. p. Hipolita Czajkowskiego.

Wysoki Sejmie!

S. p. H ipolit Dębno z Tymkowiczów Czajkowski zapisał dobra Dydiatycze na fundacyę stypendyjną dla 
młodzieży rodu szlacheckiego im ienia Czajkowskich lub H crodysk ich , i fundaeya ta  została za właścicielkę dóbr 
Dydiatycz sądownie uznaną. P an i Feiicya Nowaczyćska, córka ś. p. fundatora, m ając sobie zapisane dożywocie tych 
dóbr, p rosi, aby fundaeya zrzekła się na jej korzyść zap isu , a  ona natom iast chce zapewnić dla fundacyi stypen- 
dyjnej roczną rentę 600 złr. wal. austr.

W ydział krajowy oświadcza się za przyjęciem propozycyi pani Nowaczyóskiej jako  korzystnej dla fu n 
dacyi i czyni do W ysokiego Sejm u odpowiedni wniosek.

Komisya budżetowa rozpoznawszy tę  sprawę , zgadza się z zapatrywaniem  W ydziału "krajowego, a to 
z powodów w sprawozdaniu W ydziału krajowego wyłuszczonych, powołując się przeto na pomienione sprawozdanie, 
komisya w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
1. W łasność dóbr Dydiatycze na fundacyę stypendyjną imienia H ipolita Czajkowskiego zapisanych, ma 

byó odstąpioną pani Felicyi Nowaczyóskiej pod następującym i przez nią przyjętym i w arunkam i:

a j ażeby z kapitału  12.000 złr. w. a., który według propozycyi pani Nowaczyóskiej na rzecz fundacyi za od
stąpienie praw a własności dóbr Dydiatycze na tychże dobrach zabezpieczone być m ają suma 3000 złr. w. a. 
równocześnie z zawarciem układu ostatecznego w sprawie powyższej do kasy krajowej w gotówce złożoną 
z o s ta ła ;

bj ażeby reszta w kwocie 9.000 złr. za in tab u lo ran ą  została na hypotece dóbr Dydiatycze w ten sposób, iżby
prócz pożyczki z galicyjskiego zakładu kredytowego lub innego insty tu tu  publicznego, aż do wysokości.
35.000 złr. w. a. zaciągniętej, żaden inny ciężar ani dług powyższego kapitału  0.000 złr nie poprzedzał,

ej ażeby i ta  osta tn ia suma 9.000 złr* spłaconą zostaia w gotowiźnie do kasy krajowej zaraz po wygaśnięciu
prawa na rzecz A lexandra i M atyldy W iener testam entem  z dnia 27. m aja 1862 zabezpieczonego; , 

d j ażeby pani Nowaczyóska zobowiązała się należytość od przeniesienia własności dóbr Dydiatycze ta k  z ty 
tu łu  przejścia ouych na rzecz fundacyi jako też odstąpienia na własność pani Nowaczyóskiej całkowicie spłacić.

2. Upoważnia się W ydział krajowy do zawarcia w tej sprawie ostatecznego układu na podstawie powyż
szych warunków.

Przewodniczący: 
D o c h e ń s k i  wł r.

Sprawozdawca : 
Z y b l ik ie w ic z  w. r.




